
事  務  連  絡 
平成２７年１月１２日 

 
 
各都道府県建設業協会  

事 務 局 長 殿 
 

（一社）全国建設業協会 
常務理事 長谷川 悦 夫 

 
 

『ニッコン建設業フォーラム 2016』開催のご案内と周知方お願い 

 
 新年早々何かとご多忙のことと存じます。日頃、本会の事業運営に特段のご支

援・ご協力を賜わり深謝いたします。 
 さて、このほど、日本コンサルタントグループでは、創業６０周年記念事業と

して、大更新時代に直面する建設企業の経営革新に向けてと題し、『ニッコン建

設業フォーラム 2016』を開催することと致しました。 
 建設投資が暫減化する傾向下、長期的には新設市場の時代から、更新（改修・

維持）市場の時代へと変貌する流れの中で、地域と共存共栄の関係にある地場の

建設企業にとって、外部環境に適応した企業変革や次世代への継承等、企業の更

新時代にタイムリーに適応していくことは喫緊の課題であることから、このフォ

ーラムでは、先進的な取り組みをされている企業経営者より、実例発表とパネル

ディスカッションを通じて、新たなビジネスモデル構築に向けたヒントをご提供

いたします。 
 つきましては、別添パンフレットにより、貴会会員企業にこのフォーラムにつ

いて幅広くご周知を賜わり、多くの皆様の参加について、なにとぞ特段のご高配

を頂きたく、よろしくお願い申し上げます。 
以 上 

 


